
1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
CENTRO EDUCACIONAL DE ENSINO SUPERIOR DE PATOS LTDA

CENTRO UNIVERSITÁRIO DE PATOS – UNIFIP
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL – COREMU UNIFIP/PATOS-PB

SELEÇÃO EXTRAORDINÁRIA PARA INGRESSO NO PROGRAMA DE
RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE –

ESPECIALIDADE EDUCAÇÃO FÍSICA (VAGAS REMANESCENTES)

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO DO EDITAL Nº
003/2023/SMS/UNIFIP/PATOS

A Comissão de Residência Multiprofissional em Saúde (COREMU) UNIFIP/PATOS-PB,

por meio da Comissão Organizadora do Processo Seletivo para ingresso no Programa

de Residência Multiprofissional em Atenção Primária à Saúde, no uso de suas

atribuições legais, RESOLVE:

1. Prorrogar até às 23h59 do dia 17 de março de 2023 o prazo para inscrição no

Processo Seletivo do Programa de Residência Multiprofissional em Atenção Primária à

Saúde - Especialidade Educação Física, para ingresso no ano de 2023, via internet, no
site https://residencia.studus.com.br/edital-residente.

2. Alterar o cronograma do item 11, conforme abaixo.

09 a 17/03/2023 Período de inscrições

20/03/2023 Deferimento das inscrições

20/03/2023 Recurso das Inscrições

21/03/2023 Resultado Final
22/03/2023 Matrícula dos Candidatos aprovados e Escolha de

Vagas (Vaga no município de Princesa Izabel)
23/03/2023 Início das atividades da residência

3. Comunicar que todas as demais determinações/procedimentos constantes no

referido Edital continuam válidos. Quaisquer outras informações serão veiculadas pelo



2

site institucional: https://unifip.edu.br/inicio.

Patos – PB, 15 de março de 2023.

Thuany Rodrigues Dias Nóbrega
Presidente da COREMU

Membro da Comissão Organizadora do Processo Seletivo


	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
	COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL – COREMU 
	Thuany Rodrigues Dias Nóbrega

